
2020/50/132Sp.Zn. OSUMM 56/2020

Darovací smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezí následujícími smluvními stranami:

Windmoller & Holscher Czech s.r.o., se sídlem Háj 357, Kralice na Hané, PSČ: 798 12,
IČ: 269 66 441, DIČ: CZ26966441,
zastoupená Robertem Tenfeldem, jednatelem a Lukášem Musiolem jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 48768,
jako dárce,

a

Statutární město Prostějov, se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, Prostějov, PSČ: 796 01,
IČ: 002 88 659, DIČ: CZ00288659,
zastoupené 1. náměstkem primátora Mgr. Jiřím Pospíšilem na základě plné moci ze dne 14.11.2018,
jako obdarovaný,

v tomto znění:

1.

Dárce prohlašuje, že je v souladu s Územním souhlasem s užíváním stavby vydaným Stavebním
úřadem Magistrátu města Prostějova pod. č.j. PVMU 86318/2016 61, sp.zn. SÚ/1195/2016-íng.Koš,
dne 01.07,2016 výlučným vlastníkem potrubí TLT DN 300 mm délky 102 m umístěného na
pozemcích p.č. 350/47, p.č. 907/1 oba v k.ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané (původní
pozemky p.č. 350/1 15, p.č. 350/17, p.č. 350/46, p.č. 350/16, p.č. 350/58 v k.ú. Kralice na Hané, obec
Kralice na Hané) vyznačeného v situační mapě, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen
„Suchovod11) v hodnotě k 15.08.2016 533.964 Kč bez DPH (slovy pět set třicet tři tisíc devět set
šedesát čtyři korun českých).

II.

Dárce touto smlouvou bezúplatně převádí suchovod uvedený v čl. I této smlouvy, jak stojí a leží, se
všemi součástmi a příslušenstvím, ve stavu ke dni podpisu této smlouvy, jak je oběma smluvním
stranám znám, do vlastnictví obdarovaného a obdarovaný tento suchovod přijímá do svého výlučného
vlastnictví. Dar dle této smlouvy je poskytován na ekologický účel a na účel požární ochrany.

in.

1. Dárce prohlašuje, že na suchovodu uvedeném v čl. I této smlouvy nevážnou ke dni podpisu této
smlouvy žádná práva třetích osob ani jiné právní povinnosti.

2. Suchovod uvedený v čl. 1 této smlouvy byl obdarovanému fyzicky předán před podpisem této
smlouvy, což obdarovaný svým podpisem na této smlouvě potvrzuje.

- strana 1 -



3. Dárce zároveň prohlašuje, že spolu se suchovodem předal obdarovanému veškerou technickou
dokumentaci týkající se suchovodu, kterou měl ke dni fyzického předání suchovodu obdarovanému
k dispozici.

4. Vlastnické právo k převáděnému suchovodu uvedenému v či. I této smlouvy a nebezpečí nahodilé
zkázy a nahodilého zhoršení suchovodu uvedeného v či. I této smlouvy přechází na obdarovaného
okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy.

IV.

O přijetí daru dle této smlouvy rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi konané dne 10.03.2020
usnesením č. 0164.

V.

Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dárce obdrží jedno a obdarovaný tři
vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Dárce a obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla
uzavřena dobrovolně, po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek
Smluvní strany souhlasí s obsahem této smlouvy a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční
podpisy.

1.

2.

3.

4.

5.

09. 09. 202009. 09. 2020
V Prostějově dneV Prostějově dne

za Statutární město Prostějov:.:

M
I raLukas M

Windmoll cher Czech s.r.o.

- strana 2 -


